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Kraftsamling barn och unga 
Kraftsamling barn och unga är en regional satsning som syftar till att etablera en 
länsgemensam utvecklingsmiljö för gemensamt lärande, samverkan och utveckling mellan 
olika samhällsaktörer kring barns och ungas uppväxtvillkor. Den långsiktiga ambitionen är att 
bidra till bättre förutsättningar för barn och unga att fullfölja sin skolgång, stärka 
kompetensförsörjningen och länets konkurrenskraft samt främja psykisk hälsa och på sikt 
minska behovet av mer omfattande insatser inom välfärdssystemen. 

Som en del av satsningen har medel avsatts för pilotprojekt som prövar nya arbetssätt för att 
möta komplexa samhällsutmaningar genom samordnade, främjande och förebyggande 
insatser. Projekten ska bidra med erfarenheter och lärande om hur olika aktörer kan arbeta 
mer effektivt tillsammans för att stärka barns och ungas livsvillkor. 

Vid nämndens sammanträde presenteras två av pilotprojekten: 

Vändpunkten – vardagsstöd för unga i risk (Hallsbergs kommun) 
Projektet riktar sig till ungdomar med hög skolfrånvaro, svaga vuxenrelationer och ökad risk 
för kriminalitet eller missbruk. Genom individanpassat vardagsstöd prövas arbetssätt för att 
stärka motivation, återgång till studier och möjligheten till en tryggare livssituation. 

Girl Unit (Studieförbundet Vuxenskolan) 
Projektet riktar sig till tjejer och icke-binära unga i socioekonomiskt utsatta områden som har 
begränsad tillgång till trygga sammanhang. Genom en kostnadsfri och inkluderande 
mötesplats prövas arbetssätt för att stärka psykisk hälsa, självkänsla och social gemenskap. 

Samlad analys 
Utöver projektpresentationerna redovisas en samlad analys av erfarenheter från intervjuer 
med samtliga projekt inom utlysningen. Analysen syftar till att ge nämnden en övergripande 
bild av vilka lärdomar som framträder, vilka utmaningar som identifierats och vilka 
förutsättningar som bedöms viktiga för ett långsiktigt främjande och förebyggande arbete i 
länet. 

Ärendet är ett informationsärende. 
 
Disposition, 30 minuter 
Intro till Kraftsamling barn och unga, Susanne Rosendahl, Region Örebro län 
Vändpunkten – vardagsstöd för unga i risk, Lenita Birath, Hallsbergs kommun 
Girl Unit, Jon Skoog, Studieförbundet Vuxenskolan 
Samlad analys från intervjuerna med samtliga projekt, Susanne Rosendahl, Region Örebro 
län 
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